
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 265
18 Ιουνίου 2007

 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14,437 
στρ. στη θέση «Κόρμπη» οδός Ονείρων Περιφέ−
ρειας Δήμου Κρωπίας του Ν. Αττικής ......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,500 
στρ. στη θέση «Κίτσι − Ντερβίση» Περιφέρειας 
Δήμου Κρωπίας του Ν. Αττικής ......................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.649,30 
τ.μ. στη θέση «Παλιοσταφίδα», περιφέρειας Δ.Δ. 
Ευπαλίου, Δήμου Ευπαλίου, του Ν. Φωκίδας ......... 3

Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργασμένων 
λυμάτων βιολογικού καθαρισμού Κασσιόπης 
Δήμου Κασσωπαίων 4

Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων .............................................................................................. 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1596 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14,437 στρ. 

στη θέση «Κόρμπη» οδός Ονείρων Περιφέρειας Δή−
μου Κρωπίας του Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 1487/7.3.2007 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 14,437 στρ. (δέκα τεσσάρων στρεμμάτων και 
τετρακοσίων τριάντα επτά χιλιοστών του στρέμματος) 
που βρίσκεται στη θέση «Κόρμπη» οδός Ονείρων Περι−
φέρειας Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Β» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Ακτηματογράφητη έκταση.
Δυτικά: Ακτηματογράφητη έκταση.
Βόρεια: Ακτηματογράφητη έκταση.
Νότια: Κληροτεμάχιο αρ. 290 διανομής 1929.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 19 Αυγού−
στου του έτους 2006 από πυρκαγιά δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από πουρνάρια, σχίνα, αγριελιές, 
αρκεύθους και μεμονωμένα άτομα πεύκης με ποσοστό 
κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αγία Παρασκευή, 24 Μαΐου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

2373



2374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2375

    Α ριθμ. 1529 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,500 στρ. 

στη θέση «Κίτσι − Ντερβίση» Περιφέρειας Δήμου 
Κρωπίας του Ν. Αττικής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Την υπ’ αριθμ. 1486/7.3.2007 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 0,500 στρ. (πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στην θέση «Κίτσι − Ντερβίση» Πε−
ριφέρειας Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Α» 
στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφαση μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση καταληφθείσα 
στο παρελθόν και τμήμα αγροτικής έκτασης.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 22 Ιου−
λίου του έτους 2005 από πυρκαγιά δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια και σχίνα με ποσοστό 
κάλυψης >50%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης έκτασης 
δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αγία Παρασκευή, 24 Μαΐου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



2376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2377

  Αριθμ. 2437 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.649,30 τ.μ. 

στη θέση «Παλιοσταφίδα», περιφέρειας Δ.Δ. Ευπαλί−
ου, Δήμου Ευπαλίου, του Ν. Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων : 
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 632/16.5.2007 πρόταση του Δασαρχείου 

Λιδωρικίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση κατά τον μήνα 
Ιανουάριο 2007, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από θαμνώ−
δη δασική βλάστηση από σχίνα, σπάρτα, αγριελιές και 
πουρνάρια σε ποσοστό 70% περίπου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 973/17.5.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 1.649,30 τ.μ. στη θέση «Παλιοσταφίδα» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Ευπαλίου, Δήμου Ευπαλίου, του Νομού Φωκί−
δας, με σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία:Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση (αριθ. 1976/05/14.2.2006 

πράξη χαρακτηρισμού). 
Βόρεια: Με αγροτική έκταση (αριθ. 1976/05/14.2.2006 

πράξη χαρακτηρισμού). 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 29 Μαΐου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ



2378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2379

  Αριθμ. /ΔΔΥ/ΟΙΚ. 17215 (4)
Καθορισμός αποδέκτη διάθεσης επεξεργασμένων λυμά−

των βιολογικού καθαρισμού Κασσιόπης Δήμου Κασ−
σωπαίων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 2520/1940.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996.
3. Τον Οργανισμό «Οργάνωση και Λειτουργία των Υπη−

ρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Κέρκυρας», που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 377/5.5.1995, όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα.

4. Την υπ’ αριθμ.Ε1 β/221/65 υγειονομική διάταξη.
5. Την υπ’ ΔΔΥ/1652/29.5.2007 απόφασή μας.
6. Το από 30.5.2007 πρακτικό της επιτροπής που συ−

γκροτήθηκε με την ανωτέρω (5) σχετική, αποφασίζου−
με:

Ορίζουμε ως αποδέκτη των αστικών λυμάτων του Δ.Δ. 
Κασιόπης τη θαλάσσια περιοχή «Ημερολιά», σε βάθος 
θάλασσας τουλάχιστον 20μ, ύστερα από τριτοβάθμια 
βιολογική επεξεργασία στις υπό μελέτη εγκαταστάσεις 
καθαρισμού λυμάτων του Δήμου Κασσωπαίων.

Οι όροι και οι παράμετροι θα είναι σύμφωνα με την 
εγκριθείσα Προκαταρκτική μελέτη των εγκαταστάσε−
ων και την παραγρ. 2.2 του άρθρου 4 της υπ’ αριθμ. 
Ε1β/221/65 υγειονομικής διάταξης για θαλάσσια ύδατα, 
κατάλληλα για κολύμβηση και κάθε νόμιμη χρήση εκτός 
της αλιείας  εδώδιμων οστρακοδέρμων.

Για τα υγρά απόβλητα ορίζονται μετά την επεξεργα−
σία οι εξής παράμετροι:

BOD5 ≤ 20 mg/l
Αιωρούμενα στερεά ≤ 20 mg/l
Ολικό Αζωτο ≤ 10 mg/l
Ρ ≤ 2 mg/l
Λίπη − Έλαια = 0
Επιπλέοντα στερεά = 0
Καθιζάνοντα στερεά (εντός 2 ωρών σε κώνο Imhoff 

≤ 0,5 mg/l)
Διαλυμένο οξυγόνο ≥ 3 mg/l
Μετά τη βιολογική επεξεργασία, τα λύματα θα χλω−

ριώνονται, με χρόνο επαφής ≥ 20 λεπτά, το ανιχνευό−
μενο χλώριο στα λύματα θα είναι τουλάχιστον 0,5 mg/l 
και θα αποχλωριώνονται με μια από τις ενδεδειγμένες 
μεθόδους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κέκυρα, 31 Μαΐου 2007

Ο Νομάρχης
ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ

Aριθμ. ΔΠΠ 2645 (5)
      Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 

εκτάσεων.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του π.δ. 30/1996 (ΦΕΚ 

21Α/1996).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.δ. 221/1974.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/`985 περί 

καθορισμού χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων εκτά−
σεων.

4. Το υπ’ αριθμ. πρωτ 4610/2.5.2007 έγγραφο της Δ/
νσης Γεωργικής Ανάπτυξης Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας − Θράκης, με το οποίο ζητείται ο καθορι−
σμός χρήσης γης για το υπ’ αριθμ. 5916ιζ χέρσο κοινό−
χρηστο τεμάχιο έκτασης 4000 τ.μ. του αγροκτήματος 
Ξυλαγανής Ν. Ροδόπης, προοριζόμενο να παραχωρηθεί 
στον Γεώργιο Σεϊζάκη του Ανέστη κάτοικο Ξυλαγανής Ν. 
Ροδόπης για την ανέγερση σταβλικών εγκαταστάσεων 
στέγασης 400 προβάτων.

5. Το υπ’ αριθμ. 2619/3.4.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 92/28.2.2007 έγγραφο της Δ/νσης Το−
πογραφικής Ν. Ροδόπης με συν. απόσπασμα διανομής.

7. Το υπ αριθμ. 756/15.3.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορείας 
Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’ αριθμ 477/19.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης Του−
ρισμού Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης.

9. Το υπ’ αριθμ. 906/23.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Υγείας Ν. Ροδόπης

10. Το υπ’ αριθμ. 788/29.3.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης

11. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΠ 1647/12.4.2007 έγγραφο της Δ/
νσης Πολεοδομίας Περιβάλλοντος Ν. Ροδόπης.

Την υπ’ αριθμ. 83/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Μαρώνειας Ν. Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση για το υπ’ αριθμ. 5916ιζ τε−
μάχιο, έκτασης 4.000 τ.μ. χέρσο κοινόχρηστο, όπως 
εμφαίνεται στο πρόχειρο απόσπασμα του αγροκτήμα−
τος Ξυλαγανής Ν. Ροδόπης, διανομής 1984 της Δ/νσης 
Τοπογραφικής Ν. Ροδόπης, σαν κτηνοτροφική, προκει−
μένου να παραχωρηθεί στο Γεώργιο Σεϊζάκη του Ανέ−
στη, κάτοικο Ξυλαγανής Ν. Ροδόπης για την ανέγερση 
σταβλικών εγκαταστάσεων σύμφωνα με το άρθρο 6 
του ν. 221/1974.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Κομοτηνή, 29 Μαΐου 2007 

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΑΡΑΜΠΟΥΛΙΔΗΣ



2380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002651806070008*


		2007-06-21T13:23:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




